
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Vážená paní 

Mgr. V. Z. 

dat. nar. XXX 

XXX  

datovou schránkou XXX 

Čj.: 01.35-000003/24-0002 

Praha 10. 1. 2024 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

Vaše žádost doručená dne: 26. 12. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

                                 

Oznámení o poskytnutí informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt 

prostřednictvím datové schránky dne 26. prosince 2023 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI) od: 

Mgr. V. Z., dat. nar. XXX, XXX, ID datové schránky XXX (dále též jen žadatelka). 

A. 

Žadatelka žádala poskytnout následující informace:  

„poskytnutí informace, jak je postupováno ve věcech stížností měst Chrudim a Kyjov na advokátku 

J. Z. H.. Vzhledem k tomu, že jde o velké částky, zejména pak ve věci Kyjova, dle tvrzení uvedených 

měst, podala jsem žádost i na státní zastupitelství, zda byly zahájeny nějaké konkrétní kroky v rámci 

trestního řízení s uvedenou advokátkou, stejně tak jsem se ptala obou samospráv, jak kauza 

pokračuje. Protože se to týká i ČAK a všech advokátů i dalších právníků, kteří se věnují 

samosprávám, zajímá mne, jak obě uvedené kauzy pokračují v řízeních, která jsou před ČAK 

vedena. Bohužel se mi nepodařilo najít nejnovější informace v médiích ani na webech obou měst.“ 

B. 

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatelky vyhovuje a oznámením 

z dnešního dne pod č. j. 01.35-0000503/24-0002 jí poskytuje žádané informace následovně: 

Ve věci stížnosti města Chrudim stále probíhá kontrolní přezkum a věc ještě nebyla skončena. 

Ve věci stížnosti města Kyjov byl kontrolní přezkum ukončen a stížnost byla shledána nedůvodnou. 

                                                                                    Česká advokátní komora 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 


